[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______                        	                                		       		    № ___
поселок Агроном

Об  организации и проведении муниципальной разовой специализированной розничной ярмарки на территории
Мичуринского сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением администрации Мичуринского сельского поселения Динского района от 27.05.2015 года № 175 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Принятие и выдача решений о проведении ярмарок на территории Мичуринского сельского поселения»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Мичуринского сельского поселения Динского района муниципальную разовую специализированную розничную ярмарку (далее-ярмарка), по адресу: центральная площадь поселка Агроном рядом со зданием №5 по улице Почтовая  в период с 27 марта по 24 апреля 2023 года с 8.00 часов до 17.00 часов.
2. Определить:
2.1 количество торговых мест на ярмарке-4;
2.2 виды товаров, планируемых к реализации на ярмарке: искусственные цветы;
2.3 установить границы ярмарочной площадки 24 м2;
2.4 размер одного торгового места 6 м2;
2.6 цвет палатки синий в белую полоску.
3. Поручить муниципальному казенному учреждению «По обеспечению хозяйственной деятельности администрации Мичуринского сельского поселения» И. Н. Киличову выполнение муниципальной функции – организатора ярмарок.
        4. МКУ «По обеспечению хозяйственной деятельности администрации Мичуринского сельского поселения» (Киличов):
4.1 разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки;
4.2 определить порядок организации ярмарки и порядок предоставления торговых мест на ярмарке, для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг).
4.3 организовать прием заявлений от юридических и физических лиц для участия в ярмарки (далее- заявители), заявления регистрируются в день поступления и рассматриваются  в порядке очередности, согласно количеству выделенных торговых мест на ярмарке.
4.4 заключить договора  с заявителями;
          4.5 размесить торговые места на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, правил безопасности ;
          4.6 обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке;
  4.7 обеспечить доступность торговых мест на ярмарке для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
          4.8 обеспечить продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарочной площадке, оборудованной подъездами для погрузочно-разгрузочных работ, отвечающих одновременно следующим условиям:
подъезды для погрузочно-разгрузочных работ должны обеспечивать безопасный проезд транспортных средств к местам разгрузки товаров;
подъезды для погрузочно-разгрузочных работ не должны быть загромождены грузами и мусором.
4.9  организовать установку и обслуживание биотуалетов, вывоз мусора;
4.10 обозначить границы ярмарочной площадки.
         5. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить его на официальном сайте Мичуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и довести до сведения заинтересованных лиц.
6.  МООО «Мичуринское ЖКХ» (Мирошниченко) в дни проведения  ярмарки обеспечить уборку территории.
7. Рекомендовать отделу МВД России по Динскому району (Рапп) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А. Э. Агамалова.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Мичуринского сельского поселения 				Е. А. Ивченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Мичуринского сельского поселения от_______ 2023 года № ______

     «Об организации и проведении муниципальной разовой специализированной розничной ярмарки на территории Мичуринского сельского поселения Динского района»

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист                                                          	 Я.С. Соловьева
общего отдела

Согласовано
Заместитель главы
Мичуринского сельского поселения                                   		 А. Э. Агамалов

Начальник финансового отдела                                          	 В.В. Безуглая

Начальник общего отдела						 С.А. Исакова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg